
ANO II - EDIÇÃO 376 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

ID: 8EACCD3C91EF4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal■ trabalho. nova■ col'lqu lsta■ 

TOMADA DE PREÇOS N• 01512022 

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportlva com cobertura na Localidade Caralbas na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, n• 015/2022 de que 
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a Contratação de empresa de 
Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva com cobertura na Localidade 
Caraíbas na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 
Jurídica deste Municipio. 

Desse modo, satisfazendo â lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 
modalidade Tomada de Preços Nº 01512022 e adjudico o objeto deste procedimento lic~atório a 
firma vencedora do certame V J C DUARTE EIRELI, CNPJ; 37.778.612/0001 -10 no valor 
global de R$ 310.077,14 (trezentos e dez mil, setenta e sete reais e quatorze centavos). 
conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras {PI), 13 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Preleito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 -~ntro -CEP: 64.500-000-Fone: (89} 3462~2842 
CNPJ N• 06.553.937/0001·70 

ID: 5FE65D86DCB64 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M • I • t..-.b 11lho. nov•• c onq ul• t •• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 105/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
CONTRATADA: V J C DUARTE EIRELI 
ORIGEM: Tomada de Preços n• 015/2022 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportlva com cobertura na Localidade Caraíbas na Zona Rural do Município de Oeíras·PI. 
CNPJ: 37.778.612/0001 · 1 O 
ENDEREÇO: Avenida Zequlnha Freire, n• 3671, SL 01, Bairro Vale Quem Tem-CEP: 64.057-310 
- Teresina- PI 
VALOR GLOBAL: R$ 310.077, 14 (trezentos e dez mil, setenta e sete reais e quatorze centavos) 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Recooas Próprias e Outras Fontes 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses e 75 dias 
DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2022. 

Oeiras - PI, 14 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Pra\â das VMrlas, 37 - Centro -CEP: 64.500--000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N• 06.553.937/0001·70 

Re1to lve: 

ID: 31C69D7612784 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
PRAÇA VITORIÃ,. N• 31" • CENTRO 
Ot;l6539.J.7/000t-70 E111:ircldo:: :2022 

DECRETO Nº 70 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1 941 

Abn! no Of'Ç,llmtmtc ~ t:rtMilr'J adidon/JI ~r e dJ outrllS proVftMncJ.M 

A.rtigO lo . - f'ic:t1 r1bert:o n o orçnrfU!nt.o vigente , um crédlt.o odi,c,:i0n11l :suplern~nt.er na 
i.mpor-t.!incla de R$6 . 7 1 7 . 878 , .97 dis-t:. r ibuid0s segulntes dota,çbe.s: 

02 O!I. 00 seCR6TAAIA OE OBRA,S E SE~VlÇOS POeucos ,,,. 

02 09 02 ... 
.. , 

'"" 

= 

363 

... 

D2 .. 02 ,.. 

377 

380 

362 

... 

02 " 01 

093 

... 

606 

2$.7~.0065.2301 .0000 
,4,4 ,90,5 1,00 ,., 
... 000 

Rf.01: De OlSTR, OE: ENEROIA Et.eTRICA 130,000,00 
08RAS E IN$TALAÇÕE$ F ,R ,: 1 751 05 
Recursos, da COnltt:IUlç;:110 p;w• o Qatelo ao~ de llumlnaç.,o Pl.lt>ltu • COSJP 
~0 1!9"1PIIOll 

l"-1.JNOO OE MANUT. E CES. 00 ENSlNO BASICO • FUNOE.6 

12.361.0030.2201 .0000 
3.1 .90.CM.OO ... 
230 000 

12..361.0030.2201.0000 
3 ,1,90.11.00 ... 
230 DOO 

1.2..MI.Oô:\ó.22til.00óó 
3. 1.90.13-.,00 .. , 
%ló 000 

12..~1.0030.2201.0l,)OO 
l.1 .90.13.00 .. , = 000 

12.361.0030.2203.0000 
;1.,:,,l]O,J0.00 ... ... 000 

12...361.0030,2203..0000 
3.3.90.39.00 ... 
""'000 

GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSlNO FUNOi\MENTA.L 
CONTRATACÃO POR TEMPO OETERMINAOO 
TrilRljlrgr,;.ncis~ 00 AJNC>EB - lf'l)l)O(llOII i TlaREtr8ftlllCWt, de lffll)OlllOI 
FUNOE6 • MsQtet<i!tlO 

GES'T ÃO C EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
VENCIMEHTOS E VAHT AGENS Ft)Q.S • PESSOAL CML 
Trao,,efertnc!H do A)NO(;B. IMl)OlllM Q TraMre,ênCI&• dt lmpoe~ 
FUNOEB • ~Lériô 

GESTÃO li:! E):PANSÃO 00 ENSINO FUNON,itENTAL 
08RIGAÇÔES PATRONAJS 
Tf.ftlN!fetêr'lel89 do FVNDEB • ~9Çêõ ds Uf'nllO • VAAF 
FUNOEO • Magml!irio 

OE:st'ÂO E EXPANSÃO 00 EN:!9lN0 F\JNOAM~TAL 
OBFttGA(:ÔES PATRQNAjS 
Tnwmftir llnch1s do FUNDe8 • ~oda Unao • VAAT 
F u NOEB • MllgÍ5t6rlc 

QEST~ E EXPANSÃO 00 ENS(NO FUNOAMENTA.I. 
MATERIAi. PE; CQNSUMO 
T ranshirflnd11s ele FUNOEê • lm~to!I II T ransfen!!ndlls óa lmposk:n 
n.:10,i;o;;ipllc.11 

GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSJNO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERvtÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURID4CA 
Tr.1n11õfar1lndo11i; de F-'UNOEB • lmpm;loli a Tr.1nGfonlndo1s d11 lm~ai-
n,;oa.eepn~ 

358.000.00 
F.FL 1 540 0 1 

2.056.195,95 
F,R .: 1 ... º' 

200.Ml5,27 
F.R.: ' .. , º' 

416.3G6,G"I 
F ,R .: ' ... 01 

100,000,00 
F ,R ,'. ' ... 01 

120.000,00 
F,R ..: ' 5<0 01 

DECRETO Nº 70 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 - LEI N.1941 

FUNOO OE MNfUT. E OES. DO ENSJNO BASICO - FUNDES 

12,Jel,0030..2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDA.MENTAL 507,000,00 
4A,90.62.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F,R ; 1 .. o 01 

"'º Tr.,nsf111r6ncl.;i5 do FVNOEB • lm?Q51:0$ e Tlllft$fvr6ndt1& ~ knpo5101i 

""' 000 MOff&pllc;e 

12.365.00352261.0001 GESTAO E ExPANSÁO 00 ENSíNO INFANTIL 29,SOO,OO 
3.3,90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 .. o 01 ... Tran6ferêncla5 do FVNDEB • lmposto6 a Transferências de lmposlOs 
999 000 naose epllc:8 

12-365-.0035.2262.0DOO GESTÁO E EXPANSÃO DO ENSfNO lNFA.NTIL 100.000,00 
3.1.90.04.00 QOt,/TRATAÇÃO POR TEMPO OETERMJNAOO F .R.: ' 

..,, 
º' 5'0 Tran1trerênde11. do FVNOEB • lmposlõ& e Tra,sferêndea de Wl'll)O!;loa 

2lO 000 FUNOEB • ~sl6rio 

•~.0035.2262.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSI.NO l'.NFMTIL 140,761 ,08 
l.t.90. 11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CML F.R.: ' "º º' 540 Transfer6nei.U do FUNDES • lmpol!SIOS ei Trarvsf!!rftndn de Sflp;u.:lo,; 
230 000 FUNOES · ~llirio 

12.3&$.0036.22$3.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSlNO ~FANTIL 52G.100,00 
,4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 .. , 01 .. , Tf..rf15fertlncia& do FUNOE:B • eon.,te~ação da Uoilo · VMT 
... 000 naoseapllca 

FUNOO MUNtClPAL DE SAOOE 

10..l01.0025.2 t3 l .0000 
3,1,90.11.00 
600 
... 000 

10.301.0025.2181 .0000 
3.3.90.36.00 
600 
... 000 

10..301.002:5.2185.0DOO 
3. ,.90.04.00 
600 
.999 000 

PROGRA.MM ESPECIAIS DE SAÜOE 25.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS AXAS • PESSOAL CML F,R.; 1 600 02 
Trà1'1$1'eir6nciü Fundo II Fundo de~ do SUS pn:ivenieintes do Gov,ema Fadl!,III • Bloeo dei ~n 
nãoH aplica 

PROGRNMS ESPECIAIS DE SAOOE 22.000,00 
OUTROS SERV)ÇOS OE TERCEIROS- PESSOA f iSICA F.R.: 1 6CIO 02 
Transtv.-.nclas Fundo a Funde, de A.IKV$05 <k> SUS l)(Qver!lentff do Governo Foda,;JJ • Elloco de MilB 
naose apllce 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 316.000,00 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 02 
Trans'feréoclaa Fundo a Flfflllo de Asanoa de> SUS proYenlentes do Goygmo Federal • Bloj::O de Man 
nio$1:1:ipl~ 

608 10.301.0026.21&5.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 290.000,00 
3.1.90. t 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS AXAS • PESSOAL CML F.R: 1 800 02 
600 
... 000 

Transrerênda~ Fundo a Funcb de ~O!I do s u s pmven1en1&e do Governo Fedetal • B~ de Mllln 
ngo-11,pliç.l 


